
Europos 
Komisija

Mobilumas ir 
transportas

Užtikrinkite savo transporto 
priemonės ir krovinio saugumą 
laikydamiesi bendrovės saugumo 
politikos ir nurodymų.

Neskelbkite informacijos apie 
maršrutą ar krovinį viešai 
socialiniuose tinkluose ar jums 
nepažįstamiems asmenims.

Vizualiai patikrinkite transporto 
priemonę prieš išvykdami ir  
atvykę į reikiamą vietą.

Pradėdami reisą venkite pavojingų 
maršrutų.

Nekeiskite pristatymo adreso 
negavę administracijos 
patvirtinimo.

Niekada nevežkite kitam asmeniui 
skirtų prekių, o tik leidžiamą 
krovinį.

Durys turi būti užrakintos, langai 
– uždaryti, o visi transporto 
priemonės saugumo įrenginiai – 
įjungti.

Naudokitės tik iš anksto 
patvirtintomis ir gerai  
apšviestomis stovėjimo 
aikštelėmis.

Praneškite administracijai apie 
atnaujintus reiso planus ar 
pasikeitusią padėtį.

Pasirūpinkite, kad jūsų mobilusis 
telefonas būtų visiškai įkrautas  
ir jame būtų įrašyti svarbūs 
telefono numeriai.

Svarbiausi saugumo patarimai 
krovininių transporto 

priemonių vairuotojams



1. Bendras saugumas
• Laikykitės visų šio informacinio lapelio priekiniame ir galiniame viršeliuose pateiktų 

nurodymų.
• Atminkite, kad įstatymai ir konkretūs bendrovės nurodymai gali būti svarbesni nei čia 

pateikti patarimai.

2. Pasirengimas
• Paprašykite, kad jūsų bendrovė pateiktų jums visas turimas saugumo instrukcijas.
• Įsitikinkite, kad visi jūsų transporto priemonėje įdiegti saugumo įrenginiai ir priemonės 

tinkamai veikia.
• Suplanuokite savo maršrutą, sustojimus ir stovėjimo naktį vietas.
• Iš anksto susitarkite dėl tikslaus krovinio pristatymo / paėmimo laiko bei vietų ir  

gaukite kontaktinius duomenis.
• Iš anksto rezervuokite vietą saugioje stovėjimo aikštelėje.
• Laikykitės savo bendrovės ar kliento nurodymų dėl vietų, kuriose negalima sustoti.
• Venkite pavojingų maršrutų ar maršrutų, kuriais turite važiuoti lėtai ir dažnai sustoti.

3. Krovinio paėmimas
• Užtikrinkite kabinos saugumą ir nepalikite raktų variklio uždegimo spynelėje.
• Prižiūrėkite pakrovimą, kad įsitikintumėte, jog krovinys yra visas ar nesugadintas.
• Patikrinkite, ar nepažeistos pakabinamosios spynos, plombos, TIR trosai ir tentas.
• Patikrinkite, ar jūsų navigacijos sistema rado teisingą pristatymo adresą.

4. Važiavimas
• Visos durys turi būti užrakintos, o langai – uždaryti.
• Laikykitės pakankamo atstumo nuo priekyje važiuojančių transporto priemonių, kad 

prireikus galėtumėte greitai manevruoti.
• Atkreipkite dėmesį į iš paskos važiuojančias ar pernelyg prisiartinusias transporto  

priemones.
• Nevežkite jums nepažįstamų keleivių.

5. Sustojimai
• Sustokite tik saugiose vietose.
• Jeigu sustojate nesaugioje stovėjimo aikštelėje, pasistenkite, kad pertrauka būtų  

trumpa.
• Kai išlipate iš kabinos, uždarykite langus, užrakinkite duris, įjunkite saugumo įrenginius 

ir visada pasiimkite su savimi raktus.
• Grįžę į savo transporto priemonę apžiūrėkite, ar nėra kokių nors pažeidimo, sugadinimo 

ar neteisėto įsigavimo žymių.



6. Kontrolės zonos
• Jeigu dėl sienos kirtimo formalumų turite laukti už kontrolės zonos ribų, važiuokite į 

artimiausią saugią stovėjimo vietą.
• Jeigu jūsų priekaba ar konteineris užplombuojami iš naujo, dokumentuose įrašykite 

naują plombos numerį ir praneškite jį savo administracijai.

7. Priverstiniai sustojimai
• Jeigu jus sustabdo policijos pareigūnai, kabinos langą atidarykite tik po to, kai parei

gūnai parodo jums savo tarnybinius ženklus.
• Jeigu jums kyla kokių nors abejonių dėl pareigūnų tikrumo ar kokios nors jus bandančios 

sustabdyti transporto priemonės, likite kabinoje, neišjunkite variklio ir paprašykite, kad 
jus palydėtų iki artimiausios policijos nuovados.

• Jeigu pareigūnai nori nusivežti jus į policijos nuovadą, įjunkite saugumo įrenginius  
ir užtikrinkite, kad jūsų krovininė transporto priemonė ir krovinys būtų saugomi, kol  
jūsų nėra.

8. Reiso plano pakeitimai
• Pasiteiraukite administracijos dėl bet kokių prašymų pakeisti pristatymo adresą ir  

gaukite jos patvirtinimą.
• Jeigu pasiklysite, išlikite ramūs ir stenkitės nustatyti buvimo vietą patys.

9. Įtarimas dėl nusikaltimo ar incidentas
• Jeigu kažkas vagia iš jūsų transporto priemonės, užrakinkite duris, užveskite variklį, 

įjunkite šviesas ir nuspauskite garso signalą, kad atkreiptumėte dėmesį.
• Jeigu manote, kad yra bandoma užgrobti jūsų transporto priemonę, stenkitės, kad ji 

nuolat judėtų.
• Jeigu susiduriate su vagimis ar neteisėtais keleiviais, išlikite ramūs, venkite su jais  

bendrauti ir neprovokuokite konfrontacijos; negrasinkite neteisėtiems keleiviams ir  
venkite kitokio netinkamo elgesio.

• Apie nusikaltimų incidentus kuo greičiau praneškite administracijai ir policijai ir pateikite 
kuo daugiau įsimintų ar užsirašytų detalių.

10. Pristatymas
• Pristatykite krovinį tik važtos dokumentuose nurodytam gavėjui ir tik juose nurodytu 

adresu.
• Jeigu jums reikia pakeisti pristatymo laiką, iš anksto susisiekite su gavėju.
• Važtos dokumentus pateikite tik įgaliotam gavėjui.
• Jei įmanoma, asmeniškai stebėkite iškrovimo operacijas.
• Jeigu atvykus į krovinio pristatymo sandėlį krovinys negali būti priimtas, važiuokite  

į saugią vietą.



Pilną patarimų sąrašą rasite čia: https://europa.eu/!Rm49Nj 
Kontaktinis el. pašto adresas pasiteiravimui: MOVEEULANDSEC@ec.europa.eu 

Visada turėkite krovininės 
transporto priemonės raktus su 
savimi ir laikykite juos saugioje 
vietoje.

Pasidalykite su saugumo 
incidentais susijusia patirtimi su 
savo kolegomis vairuotojais.

Laikykite savo tapatybės 
korteles ir piniginę saugioje ir 
nepastebimoje vietoje.

Nesustokite ir nesutikite pavėžėti 
pašalinių asmenų.

Nepalikite krovinio vežimo 
dokumentų matomoje transporto 
priemonės ar kabinos vietoje.

Visada laikykitės vietos įstatymų 
ir taisyklių, įskaitant transporto 
saugą ir asmens apsaugą 
reglamentuojančius įstatymus ir 
taisykles.

Nedelsdami praneškite 
atitinkamoms institucijoms 
ir vadovybei apie bet kokius 
saugumo incidentus.

Visada būkite budrūs, kad 
būtumėte gerai pasirengę 
atpažinti galimus neteisėtus 
veiksmus.

Turėkite omenyje, kad vagys  
gali įsilaužti į jūsų transporto 
priemonę jai judant.

Turėkite omenyje, jog gali  
būti mėginama jus apgauti  
(pvz., apsimetant policijos 
pareigūnais, imituojant eismo 
įvykius, pateikiant suklastotus 
dokumentus ir apsimetant 
sandėlio darbuotojais).

Visada rūpinkitės savo sauga 
ir venkite provokuojamų 
konfrontacijų.

Dalyvaukite rengiamuose 
saugumo mokymo kursuose.


